UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGDĐT-KHTC
V/v báo cáo kế hoạch tuyển sinh vào lớp

10 THPT năm học 2024-2025

Hải Phòng, ngày      tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

 - Các trường Trung học phổ thông;

 - Trường phổ thông nhiều cấp học.

Căn cứ Quyết định số 4589/QĐ-UBND ngày 26/12/2023 của Ủy ban nhân dân

thành phố về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024.

Để thực hiện kế hoạch giao chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10 Trung học phổ thông

năm học 2024-2025, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội

dung như sau:

1. Đối với các trường Trung học phổ thông công lập: Xây dựng kế hoạch

tuyển sinh số lớp, số học sinh vào lớp 10 năm học 2024-2025 trên cơ sở cơ sở vật chất,

đội ngũ giáo viên tại đơn vị (theo Biểu mẫu 01 đính kèm).

2. Đối với các trường Trung học phổ thông ngoài công lập, trường phổ thông

có nhiều cấp học

- Tăng cường củng cố, hoàn thiện bộ máy tổ chức nhà trường và đầu tư cơ sở

vật chất, đội ngũ cán bộ đáp ứng các yêu cầu tối thiểu theo quy định.

- Xây dựng kế hoạch số lớp, số học sinh tuyển sinh vào lớp 10 trên cơ sở vật

chất và đội ngũ giáo viên của đơn vị, đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội của

địa phương (theo Biểu mẫu 02 đính kèm).

3. Thời hạn báo cáo:

- Các đơn vị thực hiện rà soát, báo cáo kế hoạch tuyển sinh theo biểu mẫu, gửi

về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua phòng Kế hoạch – Tài chính) trong ngày 26/01/2024,

đồng thời gửi bản mềm về địa chỉ email: phongkhtcsgdhp@gmail.com.

- Trên cơ sở báo cáo của đơn vị, Sở Giáo dục và Đào tạo kiểm tra thực trạng cơ

sở vật chất và đội ngũ giáo viên theo quy chế tuyển sinh và thực hiện giao chỉ tiêu

tuyển sinh cho các cơ sở giáo dục ngoài công lập có đủ điều kiện theo quy định.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

mailto:phongkhtcsgdhp@gmail.com

		2024-01-19T13:08:35+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-19T17:35:45+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-19T17:35:46+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-19T17:35:46+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!